
 

Tisková zpráva 

„Miluji věci, … tolik by chtěly trochu si porozprávět! … a také miluji celý svět.  

 

Otvíráme malé Centrum historie Hamzovy léčebny. Věřím, že po 116 letech úspěšné práce Hamzovy 

léčebny je správné i takto pečovat o svou minulost. Měli bychom být hrdí na práci našich předchůdců,  

protože jsme jejich následovníci. Vzešli jsme z této 

minulosti. 

Již desetiletí se vedení léčebny stará o zachování 

potřebných historických materiálů, dosud jen v podobě 

vlastně jen písemné. Ale jak vidíte okolo sebe, tiše jsme 

„schovávali“ i starý nábytek a předměty denní potřeby. 

Nemohu nevzpomenout na krásnou Wolkrovu báseň 

Věci:  

„Miluji věci, … tolik by chtěly trochu si porozprávět! … 

a také miluji celý svět.  

I my si chceme vážit života. Zatím v těchto skromných 

podmínkách chceme proto přiblížit našim pacientům 

i návštěvníkům střípky z minulosti. Najdete tu jen 

„obyčejné“ věci denního života před sto lety i poměrně 

nedávné. Ale vývoj okolo nás jde tak rychle. Chceme 

proto jen připomenout, že tzv. fortel a krása byly často 

nedílnou součástí i obyčejných věcí. A také, že se i stále 

máme z minulosti co učit. Vždyť právě úžasný odkaz pana 

profesora Hamzy je výzvou pro nás pro všechny.“ 

                                                                                                V. Volejník 

Kontaktní údaje: 

Jana Zavřelová, DiS. 
referent PR, propagace a kultury 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 115, 733 533 017 
e-mail: zavrelova@hamzova-lecebna.cz 
najdete na www.hamzova-lecebna.cz 

http://www.hamzova-lecebna.cz/

